
Paraná , 02 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2150 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        203 

EDSON L BERLATTO 
Controle Interno 

Publicado por: 
Aline Cristina Valandro 

Código Identificador:B473721D 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 18/2020 
 
2º EXTRATO DE TERMO DE PRAZO 
  
REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 18/2020 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL e 
FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - FAUEL 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
Tendo em vista causa de força maior, pandemia de coronavírus, que 
impossibilitou até a presente data a aplicação da prova do concurso 
público previsto, por medidas de segurança, contenção e disseminação 
do vírus (evitando-se aglomerações de pessoas, conforme orientações 
dos órgãos competentes Ministério da Saúde, SESA, Vigilância 
Sanitária e Epidemiologia), embasado no Inciso II, parágrafo 1º, do 
artigo 57, da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo de 
vigência e execução do Contrato 18/2020 até o dia 30 de junho de 
2021. 
ASSINATURA: 01/12/2020. 
FORO: Comarca de Rebouças 
  
(A) RODRIGO SKALICZ SOLDA  
Prefeito Municipal 
Contratante 
  
(A) GRAÇA MARIA SIMÕES LUZ  
Contratada 

Publicado por: 
Leoclides de Gracia Vianna Neto 

Código Identificador:C19C36E6 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 86-2020 (CONTRATO 
170-2020) 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 86/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE SONDAGEM SPT PARA 
APROVAÇÃO DO PROJETO DA PRAÇA TIRADENTES - FASE 
II 
FAVORECIDO: MAKELL TOPOGRAFIA LTDA 
CNPJ nº.: 34.143.251/0001-47 
Embasamento Legal Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 
  
Rio Azul, 1º de dezembro de 2020. 
  
(A) RODRIGO SKALICZ SOLDA 
Prefeito Municipal. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 170/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.86/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL 
CNPJ.: 75.963.256/0001-01 
CONTRATADA: MAKELL TOPOGRAFIA LTDA 
CNPJ nº.: 34.143.251/0001-47 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
DURAÇÃO DO CONTRATO: 01/12/2020 ATÉ 31/12/2020. 
ASSINATURA: 01/12/2020 
FORO: COMARCA DE REBOUÇAS. 
  
(A) RODRIGO SKALICZ SOLDA 
Prefeito Municipal 
  

(A) JULIO EDUARDO KELTE 
Representante 

Publicado por: 
Leoclides de Gracia Vianna Neto 
Código Identificador:34813D64 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 109/2018 
 
SEGUNDO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
REFERENTE AO CONTRATO 109/2018 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL e GRIFON 
BRASIL ASSESSORIA LTDA – EPP 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Por se tratar de Contrato de Prestação de Serviços Contínuos, fica 
prorrogado o prazo de vigência e de execução, contido na Cláusula 
Sexta, do Contrato 109/2018, por mais 12 (doze) meses, embasado no 
Artigo 57, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, acrescenta-se também a 
mesma quantidade e valores dos itens licitados para a execução por 
mais doze meses do contrato. 
ASSINATURA: 01/12/2020 
FORO: Comarca de Rebouças 
  
(A) RODRIGO SKALICZ SOLDA 
Prefeito Municipal 
  
(A) MARIANA AUGUSTA DE SOUZA 
Representante 

Publicado por: 
Leoclides de Gracia Vianna Neto 

Código Identificador:79760BD4 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE EDITAL 01/2020 - CHAMAMENTO PÚBLICO - 
LEI Nº 14.017/2020 – ALDIR BLANC 

 
EXTRATO DE EDITAL 
  
CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI Nº 14.017/2020 – ALDIR 
BLANC 
  
EDITAL Nº 01/2020 
  
O MUNICÍPIO DE RIO AZUL-PR, comunica aos interessados que 
está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO com fundamento na 
Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo 
Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, alterado pelo 
Decreto nº 10.489 de 17 de setembro de 2020 e regulamentada em 
nível municipal pelo Decreto nº 191, de 24 de novembro de 2020 para 
a concessão de subsídio em parcela única para a manutenção de 
espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas 
culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais 
comunitários com atuação no Município de Rio Azul-PR que tiveram 
suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento 
social seguindo os regramentos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de 
junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.464, de 17 
de agosto de 2020, alterado pelo Decreto nº 10.489 de 17 de setembro 
de 2020 e regulamentada em nível municipal pelo Decreto nº 191, de 
24 de novembro de 2020. As inscrições podem ser realizadas 
mediante protocolo da documentação necessária até às 17h do 09 de 
dezembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Rio Azul, situada na 
Rua Guilherme Pereira, nº 482, Centro de Rio Azul-PR. O edital em 
sua íntegra e os anexos estão disponíveis no site oficial do Município 
de Rio Azul, no seguinte link: http://rioazul.pr.gov.br/portal-da-
transparencia/?idParent=821. Maiores informações podem ser obtidas 
diretamente na Prefeitura Municipal de Rio Azul, das 7h45min às 
11h45min e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, pelo telefone 
(42) 3463-1122 e na Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e 
Cultura. 
  
Rio Azul-PR, 1º de dezembro de 2020. 
  
RODRIGO SKALICZ SOLDA 
Prefeito Municipal 

camila.leite
Destacar

camila.leite
Destacar


